
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΑΨΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ   ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

«ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΒΕΡΜΙΟΥ 11 ΣΤΗ ΒΕΡΟΙΑ, ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ, ΑΠΟ ΔΩΡΕΑ ΚΟΡΝΗΛΙΑΣ, ΧΗΡΑΣ ΕΥΘ. ΚΑΡΑΝΑΣΤΆΣΗ»(2024)

1. Ο Δήμος Βέροιας προκηρύσσει Δημόσιο ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό για την 

ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης της μελέτης  «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ 

ΟΔΟΥ ΒΕΡΜΙΟΥ 11 ΣΤΗ ΒΕΡΟΙΑ, ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ, ΑΠΟ ΔΩΡΕΑ 

ΚΟΡΝΗΛΙΑΣ, ΧΗΡΑΣ ΕΥΘ. ΚΑΡΑΝΑΣΤΆΣΗ»(2024) προϋπολογισμού 102.468.63 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένων αναθεώρησης και 24%Φ.Π.Α). 

2. Ταξινόμηση έργου κατά  CPV: 71320000-7,       Κωδικός NUTS: EL 521

3. Πρόσβαση στα έγγραφα: Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση της 

διακήρυξης και των τευχών δημοπράτησης μέσω της ιστοσελίδας του φορέα 

(www.veria.gr) καθώς και μέσω της διαδικτυακής πύλης του www.promitheus.gov.gr 

με αναζήτηση στον αρ συστήματος 210371

4. Παραλαβή προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με ηλεκτρονικό τρόπο μέσω 

της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ) στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του συστήματος, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του Ν.4412/2016,  με ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής 

των προσφορών την 26.11.24 ημέρα Τρίτη και  ώρα λήξης της υποβολής των 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

CPV: 71320000-7

http://www.veria.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΕΛΕΩΩ9Ο-Ξ23





προσφορών 08:00 π.μ. Μετά τη λήξη της υποβολής των προσφορών την ίδια ημέρα 

και ώρα 09:00π.μ. θα ξεκινήσει η διαδικασία ηλεκτρονικής αποσφράγισης, από την  

Επιτροπή Διαγωνισμού. 

5. Διαδικασία-Κριτήριο ανάθεσης: Ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/16. 

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης  είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής σε συνδυασμό με το 

άρθρο 94 παρ 2 και 3 του Ν4412/16 και με το άρθρο 13 και 21 της διακήρυξης.

6. Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτοί οικονομικοί φορείς ήτοι:

 φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην 

εκπόνηση μελετών των   κατηγοριών που αναφέρονται στο άρθρο 12.1 της 

διακήρυξης και που είναι εγκατεστημένα σε:

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η 

υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και 

τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 

Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 

παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση 

σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Συγκεκριμένα απαιτείται να διαθέτει την τεχνική και επαγγελματική ικανότητα που 

αναφέρεται στο άρθρο 19.3 της  αναλυτικής διακήρυξης

7. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής ύψους χιλίων εξακοσίων πενήντα δύο ευρώ (1652,00€) , θα 

απευθύνεται στον Δήμο  Βέροιας και θα έχει χρόνο ισχύος μεγαλύτερο των δώδεκα 

(12) μηνών και τριάντα (30) ημερών, από την ημερομηνία δημοπράτησης  (άρθρο 97 

παρ. 3 και άρθρο72 παρ. 1α  του Ν. 4412/2016, δηλαδή πρέπει να έχουν ισχύ 

τουλάχιστον μέχρι την 26-12-2025

8. Χρηματοδότηση: Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 30/7411.057 του προϋπολογισμού του 

έτους 2024 του Δήμου και θα προέρχεται από το κληροδότημα Κορνηλίας χήρας Ευθ. 

Καραναστάση προς τον Δήμο Βέροιας

ΑΔΑ: ΕΛΕΩΩ9Ο-Ξ23





9.  Προθεσμία εκτέλεσης της μελέτης: Η συνολική προθεσμία  για την περαίωση του 

αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή του 

συμφωνητικού και ορίζονται στη διακήρυξη και τμηματικές προθεσμίες

10. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Βέροιας

Ο Αντιδήμαρχος
Τεχνικών Υπηρεσιών 

Αριστομένης Λαζαρίδης

ΑΔΑ: ΕΛΕΩΩ9Ο-Ξ23




		2024-11-01T12:24:09+0200


		2024-11-03T18:23:05+0200
	Athens




